ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

САПОЖКОВСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е

	20 июля 2025г.

	№ 92/1

	р.п. Сапожок

	Об обращении к органам местного самоуправления

с предложением о выделении и оборудовании

на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

       На основании постановления Избирательной комиссии Рязанской области от 20 июня 2025 года  № 149/1886-7 «О поручении территориальным избирательным комиссиям о выделении и оборудовании специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных  кандидатов в депутаты Рязанской областной Думы восьмого созыва», руководствуясь частью 8 статьи 60 Закона Рязанской области
от 30 июля 2009 года № 85-ОЗ «О выборах депутатов Рязанской областной Думы», постановлением Избирательной комиссии Рязанской области
от 11 июня 2025 года № 148/1866-7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва на территориальные избирательные комиссии» территориальная избирательная комиссия Сапожковского района Рязанской области РЕШИЛА:
1. Предложить органам местного самоуправления Сапожковского муниципального района Рязанской области не позднее чем за 30 дней до дня голосования  выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов.

2. Органам местного самоуправления Сапожковского муниципального района Рязанской области предоставить  в территориальную избирательную комиссию Сапожковского района Рязанской области принятые МНПА, определяющие перечень мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка не позднее 11 августа 2025 года.
3. Направить настоящее решение в органы местного самоуправления Сапожковского муниципального района Рязанской области.

           4.   Разместить настоящее решение на официальном сайте https://moiwibori.ru/ в разделе «ТИК Сапожковский район».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Сапожковского района И.И.Остроухову.
	Председатель территориальной избирательной комиссии Сапожковского района Рязанской области

	_____________

	Т.А.Добычина

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Сапожковского района Рязанской области
	_____________

	И.И.Остроухова